
 

 

 
 

 

   Zarządzenie Nr 1133/2025 
 Prezydenta Miasta Płocka 

z dnia 18 sierpnia 2025 roku  

 

 

w sprawie: zmiany Regulaminu naboru wniosków na wykonanie bezpłatnych audytów 

energetycznych budynków mieszkalnych w gospodarstwach domowych, 

współfinansowanych w ramach projektu partnerskiego pod nazwą „Mazowsze bez 

smogu” stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 888/2025 Prezydenta Miasta 

Płocka z dnia 25.04.2025 roku 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023 poz. 40 zm.) oraz § 10 ust. 1 Regulaminu 

Organizacyjnego Urzędu Miasta Płocka (Zarządzenie Nr 120/2024 Prezydenta Miasta Płocka z 

dnia 1 lipca 2024 r., z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 
§ 1. 

  

W Regulaminie naboru wniosków na wykonanie bezpłatnych audytów energetycznych budynków 

mieszkalnych w gospodarstwach domowych, współfinansowanych w ramach projektu 

partnerskiego pod nazwą „Mazowsze bez smogu”, stanowiącym załącznik do Zarządzenia Nr 

888/2025 Prezydenta Miasta Płocka z dnia 25.04.2025 roku. wprowadzam następujące zmiany: 
 

1) w § 5 ust 1 dodaje się punkt g):  

,,g) Wnioskodawca spełnia: 

- jego przeciętny dochód na jednego członka gospodarstwa domowego nie przekracza 175% 

kwoty najniższej emerytury – w gospodarstwie jednoosobowym i 125% tej kwoty w gospodar-

stwie wieloosobowym – 2 punkty 

- gospodarstwo domowe przeznacza rocznie więcej niż 10 % swoich dochodów na opłaty za 

energię i ogrzewanie – 2 punkty; 

- budynek zamieszkały przez gospodarstwo domowe znajduje się w wizualnie złym stanie tech-

nicznym (np. brak ocieplenia) – 2 punkty” 

 

2) § 5 ust 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

,, Mieszkaniec składający wniosek musi być właścicielem, współwłaścicielem, posiadaczem sa-

moistnym lub współposiadaczem samoistnym całości lub części budynku, w którym jest uży-

wane stare źródło ogrzewania.” 
 

 

 



 

 

§2. 

 

Wykonanie Zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Kształtowania Środowiska. 

 

§3. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

 

 

 

 Prezydent Miasta Płocka 

 

 /-/Andrzej Nowakowski 

 
   



1 

 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 1133 /2025 
Prezydenta Miasta Płocka z dnia 18 sierpnia 2025 roku 

 
Regulamin naboru wniosków na wykonanie bezpłatnych 

audytów energetycznych budynków mieszkalnych w 
gospodarstwach domowych, współfinansowanych w 

ramach projektu partnerskiego pod nazwą „Mazowsze 
bez smogu” 

 
§ 1. Postanowienia ogólne 

 

1. Regulamin naboru określa warunki przeprowadzania bezpłatnych 
audytów energetycznych budynków mieszkalnych w gospodarstwach 

domowych mieszkańców Gminy – Miasto Płock, w ramach realizacji 

projektu „Mazowsze bez smogu”. 

2. Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu 
Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027, Priorytet II „Fundusze 

Europejskie na zielony rozwój Mazowsza”, Działanie 02(i) „Wspieranie 
efektywności energetycznej i redukcji emisji gazów cieplarnianych”. 

3. Okres realizacji projektu obejmie lata 2024 – 2028. 

4. Celem Projektu jest poprawa jakości powietrza oraz zwiększenie 

efektywności energetycznej budynków mieszkalnych w gospodarstwach 
domowych na terenie Gminy – Miasto Płock przy wsparciu zatrudnionych  

Ekodoradców, wyspecjalizowanych w dziedzinie ochrony powietrza 
i energetyki. 

5. W ramach działań opisanych w pkt 4, Ekodoradcy zatrudnieni w Gminie 

– Miasto Płock, mają możliwość zlecenia przeprowadzenia audytów 

energetycznych budynków mieszkalnych w gospodarstwach domowych, 

zlokalizowanych na terenie Gminy – Miasto Płock. 

 

§ 2. Słownik pojęć używanych w Regulaminie 

 
1. Regulamin – niniejszy Regulamin naboru na wykonanie bezpłatnych 

audytów energetycznych budynków mieszkalnych w gospodarstwach 
domowych w ramach projektu partnerskiego pn.: „Mazowsze bez smogu” 

w Gminie – Miasto Płock; 

2. Projekt – projekt pod nazwą: „Mazowsze bez smogu”, realizowany 

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027,  
Priorytet II „Fundusze Europejskie na zielony rozwój Mazowsza”, Działanie 

02(i) „Wspieranie efektywności energetycznej i redukcji emisji gazów 

cieplarnianych”; 



2 

3. Uchwała Antysmogowa – uchwała nr 162/17 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 24 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia 

na obszarze województwa mazowieckiego ograniczeń i zakazów w zakresie 

eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw (Dz. Urz. Woj. 
Maz. Poz. 9600 oraz z 2022 r. poz. 5147); 

4.Ustawa – ustawa z dnia 21 listopada 2008 roku o wspieraniu 
termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności 

budynków (Dz. U. z 2023 r. poz. 2496); 

5. Gmina – Gmina – Miasto Płock; 

6. Prezydent – Prezydent Miasta Płocka; 

7. Gospodarstwo domowe - zgodnie z art. 2 pkt 1d ustawy z dnia 21 

listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz 
o centralnej ewidencji emisyjności budynków (Dz. U. z 2020 r. poz. 22, 

284, 412 i 2127) gospodarstwo domowe oznacza osobę samotnie 
zamieszkującą i gospodarującą, która spełnia warunki, o których mowa w 

art. 11d ust. 1 (gospodarstwo domowe jednoosobowe), albo osobę 
spełniającą warunki, o których mowa w art. 11d ust. 1, oraz osoby z nią 

spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, 

wspólnie z nią zamieszkujące i gospodarujące (gospodarstwo domowe 
wieloosobowe); 

8. Budynki mieszkalne – obiekt budowlany, którego co najmniej połowa 
całkowitej powierzchni użytkowej jest wykorzystywana do celów 

mieszkalnych; 

9. Ekodoradca – ekspert w dziedzinie ochrony powietrza i energetyki 

świadczący usługi doradztwa energetycznego na rzecz mieszkańców 
Gminy – Miasto Płock; 

10. Audyt energetyczny – w rozumieniu art. 2 pkt 8 ustawy z dnia 21 
listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz 

o centralnej ewidencji emisyjności budynków (Dz. U. z 2020 r. poz. 22, 
284, 412 i 2127) - opracowanie określające zakres oraz parametry 

techniczne i ekonomiczne przedsięwzięcia termomodernizacyjnego, ze 
wskazaniem rozwiązania optymalnego, w szczególności z punktu widzenia 

kosztów realizacji tego przedsięwzięcia oraz oszczędności energii, 

stanowiące jednocześnie założenia do projektu budowlanego; 

11. Wnioskodawca – osoba fizyczna ubiegająca się o wykonanie audytu 

energetycznego gospodarstwa domowego w ramach realizacji Projektu; 

12. Wniosek – wniosek o wykonanie bezpłatnego audytu energetycznego 

gospodarstwa domowego zlokalizowanego na terenie Gminy – Miasto 
Płock w ramach projektu „Mazowsze bez smogu”; 

13. Zespół Ekodoradców – zespół ekspertów w dziedzinie ochrony 
powietrza i energetyki świadczący usługi doradztwa energetycznego 

na rzecz mieszkańców Gminy – Miasto Płock; 
 

 

 
 

 
 



3 

§ 3. Audyt energetyczny 

 

1. Gmina – Miasto Płock zleci przeprowadzenie około 100 audytów 

energetycznych gospodarstw domowych zlokalizowanych na terenie Gminy 
– Miasto Płock, w okresie realizacji projektu, tj. w latach 2024 - 2028. 

2. Bezpłatne audyty energetyczne w ramach realizacji projektu 
świadczone będą w oparciu o przepisy ustawy z dnia 21 listopada 2008 

roku o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej 
ewidencji emisyjności budynków (Dz. U. z 2023 r. poz. 2496). 

3. Przeprowadzony audyt określi energooszczędność budynku, przedstawi 
zakres oraz parametry techniczne i ekonomiczne prac związanych z jego 

termomodernizacją. Audyt wskaże także optymalne rozwiązania, biorąc 
pod uwagę koszty realizacji przedsięwzięcia oraz wynikające z niego 

oszczędności energii i czas zwrotu inwestycji. 

 

§ 4. Zasady naboru 

 

1. Wnioskodawca jest uprawniony do ubiegania się o przeprowadzenie 

audytu energetycznego po złożeniu kompletnego Wniosku oraz po 
spełnieniu łącznie następujących warunków: 

a) w budynku mieszkalnym wnioskodawcy który ma zostać objęty 
audytem nie jest prowadzona działalność gospodarcza; 

b) wnioskodawca jest właścicielem/współwłaścicielem budynku 
mieszkalnego wskazanego we wniosku. W przypadku współwłaścicieli do 

wniosku należy dołączyć upoważnienie podpisane przez wszystkich 
współwłaścicieli (załącznik nr 2 do wniosku); 

c) wnioskodawca musi posiadać dokumentację budowlaną (tj. rzuty, 
przekroje, wyliczoną powierzchnię użytkową); 

d) budynek mieszkalny wskazany we wniosku znajduje się na terenie 
Gminy – Miasto Płock oraz spełnia definicję gospodarstwa domowego 

zgodnie z ustawą. 

2. Nabór prowadzony będzie w sposób bezstronny, z poszanowaniem 

zasady równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób 

z niepełnosprawnościami oraz zasady równości szans kobiet i mężczyzn. 
3. Nabór wniosków prowadzony będzie cyklicznie w okresie realizacji 

projektu tj. w latach 2024 – 2028 lub do wyczerpania limitu 
zaplanowanych w ramach realizacji projektu audytów. 

4. Terminy naboru wniosków oraz limit wniosków na dany nabór zostaną 
ogłoszone nie później niż na 7 dni przed rozpoczęciem naboru wniosków, 

poprzez zamieszczenie informacji o naborze na stronie internetowej  
https://czysty.plock.eu/. (zakładka ekodoradca). 

5. Ogłoszenie zawierać będzie w szczególności informacje o: 
a) terminie rozpoczęcia naboru wniosków; 

b) limicie zaplanowanych do przeprowadzenia audytów na wskazany 
w ogłoszeniu okres realizacji projektu; 

c) wzorze wniosku. 

6. Osoby zainteresowane wykonaniem audytu energetycznego budynku 

mieszkalnego w gospodarstwie domowym zobowiązane są do złożenia 

https://czysty.plock.eu/


4 

kompletu wymaganych dokumentów osobiście w Biurze Obsługi Klienta 
Urzędu Miasta Płocka 

Pl. Stary Rynek 1 

09-400 Płock  (wejście od ul. Zduńskiej) 

7. W przypadku nieprzedłożenia audytorowi dokumentacji budowlanej (tj. 

rzuty, przekroje, wyliczoną powierzchnię użytkową), wniosek zostanie 
skreślony z listy wniosków zakwalifikowanych, a w jego miejsce zostanie 

zakwalifikowany kolejny wniosek z naboru.  
 
 

§ 5. Kryteria wyboru 

 
1. Wnioski, które spełnią kryteria formalne tj: 

- wypełniony formularz wniosku; 

- wszelkie wymagane załączniki do ww wniosku (zgodnie z wytycznymi 

ujętymi w przedmiotowym wniosku), 

zakwalifikowane będą do weryfikacji w której przyznawane będą punkty 

dla niżej wymienionych sytuacji: 

a) Wnioskodawca lub jego współmałżonek jest rencistą lub osiągnął wiek 

emerytalny  - 2 punkty; 
b) Wnioskodawca jest osobą samotnie wychowującą dziecko w rozumieniu 

ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 
2023 r. poz. 390, 658 i 1429) – 3 punkty; 

c) Wnioskodawca lub członek jego gospodarstwa domowego otrzymuje 
świadczenie wychowawcze w rozumieniu ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. 

o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz. U. z 2023 r. poz. 810 i 1565) 

– 2 punkty; 
d) w okresie od 1 stycznia 2021 r. do dnia złożenia Wniosku 

Wnioskodawca lub członek jego gospodarstwa domowego korzystał ze 
świadczeń z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. 

U. z 2003 r. poz. 901,1693,1938 i 2760) – 3 punkty 
e) Wnioskodawca lub członek jego gospodarstwa domowego tworzy 

rodzinę zastępczą spokrewnioną – 3 punkty; 
f) Wnioskodawca lub członek jego gospodarstwa domowego posiada 

orzeczenie o niepełnosprawności lub są niezdolne do pracy lub 
samodzielniej egzystencji – 3 punkty; 

g) Wnioskodawca spełnia: 
 - jego przeciętny dochód na jednego członka gospodarstwa domowego 

nie przekracza 175% kwoty najniższej emerytury – w gospodarstwie 
jednoosobowym i 125% tej kwoty w gospodarstwie wieloosobowym – 2 

punkt 

 - gospodarstwo domowe przeznacza rocznie więcej niż 10 % swoich 
dochodów na opłaty za energię i ogrzewanie – 2 punkty; 

 - budynek zamieszkały przez gospodarstwo domowe znajduje się w 
wizualnie złym stanie technicznym (np. brak ocieplenia) – 2 punkty. 

2. Obecnie wykorzystywane podstawowe źródło ogrzewania budynku: 
a) kocioł na paliwa stałe bezklasowy  – 4 punkty; 

b) kocioł na paliwa stałe klasy III: 



5 

– powyżej 10 lat - 3 punkty 
- poniżej 10 lat – 2 punkty; 

c) kocioł na paliwa stałe klasa IV: 

– powyżej 10 lat - 2 punkty 
- poniżej 10 lat – 1 punkt; 

d) kocioł na paliwa stałe klasa V – 1 punkt, 
e) ecodesign - 0 punktów. 

3. Mieszkaniec składający wniosek musi być właścicielem, 
współwłaścicielem, posiadaczem samoistnym lub współposiadaczem 

samoistnym całości lub części budynku w budynku musi być używane 
stare źródło ciepła (ogrzewania), 

4. Ekodoradca może przeprowadzić weryfikację informacji zawartych 
we wniosku w gospodarstwie, w którym realizowany ma być audyt 

energetyczny. 

W przypadku stwierdzenia niezgodności Wnioskodawca zostanie wezwany 

do złożenia w ciągu 5 dni roboczych pisemnych wyjaśnień. 

5. W przypadku odmowy umożliwienia przeprowadzenia wizji na miejscu 

w celu weryfikacji poprawności danych zawartych we wniosku, wniosek 

zostanie odrzucony. 
 

 
§ 6. Kwalifikacja wniosków 

 

1. Oceny złożonych Wniosków dokonywać będzie Zespół Ekodoradców. 

2. Zespół dokonuje oceny w oparciu o kryteria oceny, o których mowa 
w § 5 Regulaminu. 

3. Listę wniosków zakwalifikowanych do przeprowadzenia audytu 
energetycznego w ogłoszonym naborze zatwierdza Prezydent lub osoba 

przez niego upoważniona. 

4. Informacja o liczbie wniosków zakwalifikowanych do przeprowadzenia 
audytów jest publikowana na stronie internetowej wskazanej w ogłoszeniu 

o naborze wniosków, w terminie nie późniejszym niż 14 dni od dnia 
zatwierdzenia przez Prezydenta lub osobę przez niego upoważnioną. 

5. O zakwalifikowaniu wniosku do bezpłatnego audytu energetycznego, 
Zespół poinformuje telefonicznie lub za pośrednictwem wiadomości e-mail. 

  
§ 7. Postanowienia końcowe 

 

1. Postanowienia niniejszego Regulaminu są podstawą do przeprowadzenia 

bezpłatnych audytów energetycznych. 
2. Złożenie wniosku w naborze jest jednoznaczne z akceptacją niniejszego 

Regulaminu. 
3. Poprzez zgłoszenie się do udziału, Wnioskodawcy wyrażają zgodę 

i upoważniają Gminę – Miasto Płock do przetwarzania danych osobowych 
dla celów realizacji Projektu. 

4. Gmina – Miasto Płock zastrzega sobie prawo do zmiany treści 
niniejszego Regulaminu, o czym poinformuje na stronie 

 https://czysty.plock.eu/. 

https://czysty.plock.eu/


6 

5. Zmiany załączników do niniejszego regulaminu nie powodują 
konieczności zmiany właściwego Zarządzenia Prezydenta Miasta Płocka 

wprowadzającego niniejszy Regulamin do stosowania. Zmienione 

załączniki będą każdorazowo publikowane na stronie 
https://czysty.plock.eu/. 

W przypadku złożenia wniosku na nieaktualnym druku wnioskodawca 
będzie wzywany do uzupełnienia wniosku. 

5. Regulamin wchodzi w życie z dniem jego ogłoszenia na stronie  
https://czysty.plock.eu/.  

6. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem rozstrzyga 
Gmina uwzględniając: 

a) postanowienia wynikające z umowy o dofinansowanie Projektu/umowy 
partnerskiej/zasad realizacji projektu; 

b) obowiązujące wytyczne i przepisy prawa w zakresie Programu Fundusze 
Europejskie dla Mazowsza 2021 -2027. 
 

Załączniki: 

Załącznik nr 1 do Regulaminu – Wzór wniosku o wykonanie bezpłatnego audytu 

energetycznego budynków mieszkalnych w gospodarstwach domowych zlokalizowanych 

na terenie Gminy – Miasto Płock w ramach projektu „Mazowsze bez smogu”. 
 

 

https://czysty.plock.eu/
https://czysty.plock.eu/


1z5 

 

       Załącznik Nr 1 do Regulaminu naboru wniosków 
na wykonanie bezpłatnych audytów energetycznych budynków mieszkalnych w gospodarstwach domowych, 

współfinansowanych w ramach projektu partnerskiego pod nazwą „Mazowsze bez smogu” 

Wniosek o wykonanie bezpłatnego audytu energetycznego budynków 
mieszkalnych w gospodarstwach domowych zlokalizowanych na terenie 

Gminy – Miasto Płock 
w ramach projektu „Mazowsze bez smogu” 

 

I. Dane osoby składającej wniosek, w tym adres miejsca zamiesz-
kania: 

Imię i nazwisko  

PESEL  

Nr i seria dowodu 
tożsamości (dowód 

osobisty, paszport)(*) 

(*) właściwe zaznaczyć 

 

Ulica i numer  

Miejscowość  Kod 

pocztowy 

 

Adres poczty 
elektronicznej (opcjonalnie) 

 

Numer telefonu  

Adres do korespondencji 
(jeśli inny niż adres zamieszkania) 

 

Dane pełnomocnika (jeśli jest 

ustanowiony) 
Imię, 
nazwisko:………………………………………………………….……
…………...… 

adres:………………………………………………………………………

………… 

Pesel:………………………………………………………………………
………… 

Nr i seria dowodu tożsamości (dowód osobisty, 

paszport)(*): 

………………………………………………………………..………..…… 

(*) właściwe zaznaczyć 

 



2z5 

II. Dane dotyczące budynku mieszkalnego, w którym planowane 

jest wykonanie audytu energetycznego 

 

Ulica i numer  

Miejscowość  Kod 
pocztowy 

 

Numer działki  

Numer księgi wieczystej  

Stan prawny 
nieruchomości, na której 
ma być przeprowadzony 

audyt(*) 

(*) właściwe zaznaczyć 

- właściciel nieruchomości 

- współwłaściciele 

- inne 

…………………………………………………………………………………
.. 

Rok oddania budynku do 
użytkowania 

 

Powierzchnia użytkowa  

Rodzaj budynku (*) 

(*) właściwe zaznaczyć 

Jednorodzinny: wolno stojący, bliźniaczy, 
szeregowy 

Liczba osób w 
gospodarstwie domowym 

 

Powierzchnia użytkowa budynku obliczona zgodnie z ustawą z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70, 1313 i 2291) 

III. Dane dotyczące ogrzewania budynku mieszkalnego, w którym 
planowane jest wykonanie audytu energetycznego 

Obecnie wykorzystywane podstawowe źródło ciepła 

kocioł węglowy  

kocioł gazowy  

kocioł na biomasę  

inny  

W przypadku kotła na paliwa stałe (biomasa, węgiel) proszę podać klasę 
zgodnie z normą PN-EN 303-5:2012 lub ecodesign. 

brak klasy – 4 pkt dodane do punktacji  

III klasa:  

powyżej 10 lat - 3 pkt dodane do punktacji 

poniżej 10 lat –  2 pkt dodany do punktacji 

(*) właściwe zaznaczyć 

 



3z5 

IV klasa 

powyżej 10 lat - 2 pkt dodane do punktacji 

poniżej 10 lat - 1 pkt dodany do punktacji 

(*) właściwe zaznaczyć 

 

V klasa - 1 pkt dodane do punktacji  

ecodesign (ekoprojekt) - 0 pkt dodanych do punktacji  

Rok produkcji kotła  

Rok instalacji kotła  

Ilość uzyskanych pkt ( wypełnia Ekodoradca)  

 

IV. Informacja dotycząca sytuacji wnioskodawcy 

 

L.P. Podstawa naliczenia pkt Ilość 

pkt 

Tak Nie Wypełnia 

Ekodoradca 

1. Wnioskodawca lub jego współmałżonek 
jest rencistą lub osiągnął wiek emerytalny 

2    

2. Wnioskodawca jest osoba samotnie wy-
chowującą dziecko w rozumieniu ustawy 

z dnia 28 listopada 2003 r. o świadcze-
niach rodzinnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 

390,658 i 1429); 

3    

3. Wnioskodawca lub członek jego gospo-
darstwa domowego otrzymuje świadcze-

nie wychowawcze w rozumieniu ustawy z 
dni a 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa 

w wychowaniu dzieci (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 810 i 1565); 

2    

4. W okresie od 1 stycznia 2021 r. do dnia 
złożenia Wniosku Wnioskodawca lub czło-
nek jego gospodarstwa domowego korzy-

stał ze świadczeń z ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. 

U. z 2003 r. poz. 901,1693,1938 i 2760) 

3    

5. Wnioskodawca lub członek jego gospo-
darstwa domowego tworzy rodzinę za-
stępczą spokrewnioną 

3    

6. Wnioskodawca lub członek jego gospo-
darstwa domowego posiada orzeczenie o 

3    



4z5 

niepełnosprawności lub są niezdolne do 

pracy lub samodzielnej egzystencji 

7. Wnioskodawca spełnia:     

a) jego przeciętny dochód na jednego 
członka gospodarstwa domowego nie 
przekracza 175% kwoty najniższej eme-

rytury – w gospodarstwie jednoosobo-
wym i 125% tej kwoty w gospodarstwie 

wieloosobowym 

2    

b) gospodarstwo domowe przeznacza rocz-
nie więcej niż 10 % swoich dochodów na 
opłaty za energię i ogrzewanie 

2    

c) budynek zamieszkały przez gospodarstwo 
domowe znajduje się w wizualnie złym 
stanie technicznym (np. brak ocieplenia) 

2    

 Suma:  

 

V. Oświadczenia 

Oświadczam, iż: 

1) w budynku mieszkalnym wskazanym we niniejszym wniosku o przeprowa-

dzenie audytu energetycznego nie jest prowadzona działalność gospodar-
cza; 

2) jestem właścicielem/współwłaścicielem budynku mieszkalnego wskazanego 

w niniejszym wniosku o przeprowadzenie audytu energetycznego; 

3) zapoznałem/łam się z Regulaminem naboru do bezpłatnych audytów ener-
getycznych gospodarstw domowych w ramach projektu partnerskiego pod 
nazwą „Mazowsze bez smogu” w Gminie – Miasto Płock przyjętego Zarzą-

dzeniem Prezydenta Miasta nr 888/2025 z dnia 25.04.2025 roku 

4) zapoznałem/łam się z klauzulą informacyjną; 

5) moje przystąpienie do naboru wiąże się z dodatkowymi potrzebami organi-
zacyjnymi, wynikającymi z niepełnosprawności, np. obsługa tłumacza mi-

gowego itp. 

            

                                                   

    tak                                          nie 

 jeśli tak prosimy o wskazanie potrzeby: 

 

 



5z5 

6) wszystkie dane podane w niniejszym wniosku są prawdziwe. Jestem świa-

domy/świadoma odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświad-
czenia. 

 

 

 

……………………………………………………………..   ………………………………………………………………. 

Miejscowość i data                                                                        Podpis wnioskodawcy 

VI. Wypełnia Urząd Miasta 

Data wpływu 
do UM 

Nr wnio-
sku 

Miesięczny dochód 
brutto przypadający na 

jednego członka rodziny 

Suma uzyskanych 
punktów 

    

 

………………………………………………………………….                                                                                                       
Podpis pracownika dokonującego weryfikacji wniosku 

UWAGA: 

Do wniosku należy załączyć: 

1. PIT za rok poprzedzający złożenie wniosku. 

2. Zaświadczenia z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej dot: 

- osoby samotnie wychowującej dziecko w rozumieniu ustawy z dnia 28 listopada 
2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 390,658 i 1429)(*) ; 

- osoby otrzymującej świadczenie wychowawcze w rozumieniu ustawy z dni a 
11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz. U. z 2023 r. poz. 
810 i 1565) (*). 

- o uzyskaniu świadczeń z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2003 r. poz. 901,1693,1938 i 2760)(*). 

3. Dokument potwierdzający tworzenie rodziny zastępczej spokrewnionej. 

4. Orzeczenie o niepełnosprawności (*). 

5. Upoważnienie współwłaścicieli budynku mieszkalnego(*). 

6. Oświadczenie właściciela dot. iż gospodarstwo domowe przeznacza rocznie 

więcej niż 10 % swoich dochodów na opłaty za energię i ogrzewanie(*) - Załącznik 
nr 3). 

(*) jeśli dotyczy 

 

Integralną częścią niniejszego wniosku jest: 

1. Klauzula RODO (Załącznik nr 1). 

2. Upoważnienie współwłaściciela budynku mieszkalnego (Załącznik nr 2). 

 

 



 

Załącznik nr 1 Klauzula informacyjna RODO 

 

Klauzula informacyjna RODO 

W celu wykonania obowiązku nałożonego art. 13 i 14 RODO11), w związku z art. 88  ustawy 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021-20272, informujemy o zasadach przetwarzania Państwa danych 

osobowych: 
 

1. Administratorzy 

Odrębnymi administratorami Państwa danych są: 

1) Gmina - Miasto Płock, Pl. Stary Rynek 1, 09-400 Płock, NIP 7743135712, REGON 

611016086. 

2) Województwo Mazowieckie, będące Partnerem Wiodącym Projektu, z siedzibą przy  

ul. Jagiellońskiej 26, 00-926 Warszawa. 

3) Instytucja Pośrednicząca Funduszy Europejskich dla Mazowsza 2021-2027, tj. Mazowiecka 

Jednostka Wdrażania Programów Unijnych z siedzibą przy ul. Inflanckiej 4, 00-189 

Warszawa. 

4) Zarząd Województwa Mazowieckiego będący Instytucją Zarządzającą Funduszy 

Europejskich dla Mazowsza 2021-2027, z siedzibą przy ul. Jagiellońskiej 26, 00-926 

Warszawa. 
 

2. Cel przetwarzania danych 

1) dane osobowe będą przetwarzane wyłącznie  w celu realizacji projektu pn.: 

„Mazowsze bez smogu”,    w szczególności w celu monitorowania, sprawozdawczości, 

komunikacji, publikacji, ewaluacji, zarządzania finansowego, weryfikacji i audytów oraz 

do celów określania kwalifikowalności uczestników; 

2) podanie danych jest dobrowolne, ale konieczne do realizacji wyżej wymienionego 

celu. Odmowa ich podania jest równoznaczna z brakiem  możliwości podjęcia 

stosownych działań. 
 

3. Podstawa przetwarzania 

Będziemy przetwarzać Państwa dane osobowe w związku z tym, że:   

Zobowiązuje nas do tego prawo (art. 6 ust. 1 lit. c i art. 9 ust. 2 lit. g): 

1) rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2021/1060 z 24 czerwca 2021 r. 

ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus,  Funduszu Spójności, Funduszu 

na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i 

Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby 

Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i 

Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki      Wizowej (Dz. 

Urz. UE L 231 z 30.06.2021, str. 159, z późn. zm.); 

2) rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1057 z dnia 24 czerwca 

2021 r. ustanawiające Europejski Fundusz Społeczny Plus (EFS+) oraz uchylające 

rozporządzenie (UE) nr 1296/2013 (Dz. Urz. UE L 231 z 30.06.2021, str. 21, z późn. 

zm.); 

3) rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1058 z dnia 24 czerwca 

2021 r. w sprawie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Funduszu 

Spójności (Dz. Urz. UE L 231 z 30.06.2021, str. 60, z późn. zm.); 

4) ustawa z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych  ze 

środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, w szczególności art. 87-

93. 
 

 

1Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w 

związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm. 
 

2 Ustawa z dnia 28 kwietnia 2022 r o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 

2021-2027 (Dz.U., poz. 1079), zwana dalej „ustawą wdrożeniową 



 

4. Sposób pozyskiwania danych 

Dane pozyskujemy bezpośrednio od osób, których one dotyczą, albo od instytucji i  podmiotów 

zaangażowanych w realizację Programu, w tym w szczególności od wnioskodawców, 

beneficjentów, partnerów. 
 

5. Dostęp do danych osobowych 

Dostęp do Państwa danych osobowych mają pracownicy i współpracownicy  administratora. 

Ponadto Państwa dane osobowe mogą być powierzane lub udostępniane: 

1) podmiotom, którym zleciliśmy wykonywanie zadań w ramach realizacji projektu pn.: 

„Mazowsze bez smogu”; 

2) organom Komisji Europejskiej, ministrowi właściwemu do spraw finansów 

publicznych, prezesowi zakładu ubezpieczeń społecznych; 

3) podmiotom, które wykonują dla nas usługi związane z obsługą i rozwojem systemów 

teleinformatycznych, a także zapewnieniem łączności, np. dostawcom rozwiązań IT i 

operatorom telekomunikacyjnym; 

4) innym podmiotom upoważnionym na podstawie odrębnych przepisów prawa. 
 

6. Okres przechowywania danych 

Dane osobowe są przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów określonych w 

punkcie 2. 
 

7. Prawa osób, których dane dotyczą 

Przysługują Państwu następujące prawa: 

1) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii (art. 15 RODO); 

2) prawo do sprostowania swoich danych (art. 16 RODO); 

3) prawo do usunięcia swoich danych (art. 17 RODO) - jeśli nie zaistniały okoliczności, 

o których mowa w art. 17 ust. 3 RODO; 

4) prawo do żądania od administratora ograniczenia przetwarzania swoich danych (art. 

18 RODO); 

5) prawo do przenoszenia swoich danych (art. 20 RODO) - jeśli przetwarzanie odbywa się na 

podstawie umowy: w celu jej zawarcia lub realizacji (w myśl art. 6 ust. 1 lit. b RODO), oraz 

w sposób zautomatyzowany3; 

6) prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych (art. 77 RODO) - w przypadku, gdy osoba uzna, iż przetwarzanie jej danych 

osobowych narusza przepisy RODO lub inne krajowe przepisy regulujące kwestię 

ochrony danych osobowych, obowiązujące w Polsce. 
 

8. Zautomatyzowane podejmowanie decyzji 

Dane osobowe nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym 

profilowaniu. 
 

9. Przekazywanie danych do państwa trzeciego.  

Państwa dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego. 
 

10. Kontakt z administratorem danych i Inspektorem Ochrony Danych 

Jeśli mają Państwo pytania dotyczące przetwarzania danych osobowych przez Gminę - Miasto 

Płock w ramach realizacji projektu pn.: „Mazowsze bez smogu”, prosimy kontaktować się z 

Inspektorem Ochrony Danych (IOD) w następujący sposób: pocztą tradycyjną na adres: pl. 

Stary Rynek 1, 09-400 Płock, elektronicznie: na adres e-mail: iod@plock.eu.  

Jeśli mają Państwo pytania dotyczące przetwarzania danych osobowych przez Partnera 

Wiodącego, prosimy kontaktować się pod adresem: Urząd Marszałkowski Województwa 

Mazowieckiego w Warszawie, ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa, tel. (22) 5979-100, e-

mail: urząd_marszalkowski@mazovia.pl, ePUAP: /umwm/SkrytkaESP. Administrator wyznaczył 

inspektora ochrony danych (IOD), z którym można skontaktować się pod adresem e-mail: 

iod@mazovia.pl.  

Jeśli mają Państwo pytania dotyczące przetwarzania przez Instytucję Pośredniczącą tj. 

Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych w ramach FEM 2021-2027, 

 

3 Do automatyzacji procesu przetwarzania danych osobowych wystarczy, że dane te są zapisane na dysku komputera. 

mailto:iod@plock.eu
mailto:urząd_marszalkowski@mazovia.pl
mailto:iod@mazovia.pl


 

prosimy kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych (IOD) w następujący sposób: pocztą 

tradycyjną na adres: Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych, ul. Inflancka 4, 

00-189 Warszawa, elektronicznie: na adres e-mail: iod@mazowia.eu. 

Jeśli mają Państwo pytania dotyczące przetwarzania przez Instytucję Zarządzającą FEM 

2021-2027, prosimy kontaktować się pod adresem: Urząd Marszałkowski Województwa 

Mazowieckiego w Warszawie, ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa, tel. (22) 5979-100, email: 

urzad_marszalkowski@mazovia.pl, ePUAP: /umwm/SkrytkaESP. Administrator wyznaczył 

inspektora ochrony danych (IOD), z którym można skontaktować się pod adresem e-mail: 

iod@mazovia.pl. 

 

 

 

Potwierdzam zapoznanie się z klauzulą informacyjną RODO: 

 

Data i podpis ………………………………………………………………………………… 

mailto:iod@mazowia.eu
mailto:iod@mazovia.pl


 

 

 

       Załącznik Nr 2 do Wniosku o wykonanie 
bezpłatnego audytu energetycznego budynków mieszkalnych w gospodarstwach domowych zlokalizowanych na 

terenie Gminy – Miasto Płock w ramach projektu „Mazowsze bez smogu” 

 

 
Upoważnienie 

 

 

Ja niżej podpisany/na współwłaściciel nieruchomości położonej w Płocku 

ul.:…………………………………………………………………….……………………………………………………… 

upoważniam……………………………………………………………………………………………………………… 

Pesel:……………………………………………………………………………………………………………………….. 

do reprezentowania mnie w sprawie naboru wniosków na wykonanie bezpłatnego 

audytu energetycznego budynku mieszkalnego w ramach projektu „Mazowsze 

bez smogu”. 

 

 

 

……………………………………………………………………………. 

Data i czytelny podpis właściciela nieruchomości 

 

 



 

 

 

       Załącznik Nr 3 do Wniosku o wykonanie 
bezpłatnego audytu energetycznego budynków mieszkalnych w gospodarstwach domowych zlokalizowanych na 

terenie Gminy – Miasto Płock w ramach projektu „Mazowsze bez smogu” 

 

 
Oświadczenie 

 

 

Ja niżej podpisany/na właściciel nieruchomości położonej w Płocku 

ul.:…………………………………………………………………….……………………………………………………… 

Pesel: ……………………………………………………………………………………………………………………….. 

oświadczam, iż w moim gospodarstwie domowym przeznacza się rocznie więcej 

niż 10 % swoich dochodów na opłaty za energię i ogrzewanie.  

 

………..……………………………………………………………………………. 

Data i czytelny podpis osoby składającej oświadczenie 

 


